

## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2018

Nº 7/12-3C

Иркутск

О проекте закона Иркутской области № ПЗ-426 «О внесении изменений в приложение к Закону Иркутской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-426 «О внесении изменений в приложение к Закону Иркутской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Иркутской области» в 1-м чтении.
- 2. Комитету по законодательству о государственном строительстве области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.
- 3. Установить предельный срок направления поправок к указанному проекту закона Иркутской области 7 декабря 2018 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

С.М. Сокол

## ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в приложение к Закону Иркутской области от 24 декабря 2007 года № 137-оз «О Реестре должностей государственной гражданской службы Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 38, т. 1, № 45, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 7, т. 1, № 13, т. 2; 2010, № 18, т. 1, № 26; 2011, № 31, № 36, т. 2; 2012, № 43; 2013, № 4, т. 1; 2014, № 6, № 9, т. 1, № 18, т. 1; 2015, № 22, № 28, т. 1; 2016, № 35, т. 1, № 44; 2017, № 56) следующие изменения:

- 1) в разделе IV в перечне высшей группы должностей категории «руководители» подраздела I:
  - а) позицию «Директор департамента <sup>3</sup>» исключить;
  - б) позицию «Заместитель директора департамента <sup>3</sup>» исключить;
- 2) в разделе VIII перечень главной группы должностей категории «специалисты» дополнить позицией «Главный советник»;
- 3) в разделе IX перечень главной группы должностей категории «специалисты» дополнить позицией «Главный советник»;
  - 4) сноску «3» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

С.Г. Левченко